ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito

Diário oficial

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977.

Ano XXVIII – Edição n° 517 de 01 a 15 de outubro de 2020.

1

Prefeitura Municipal de Piancó
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E

HOMOLOGAÇÃO
Pregão Presencial N.o. 00051/2020

Objeto: Aquisição de medicamentos destinados a
suprir a demanda da Secretaria de Saúde do
Município de Piancó-PB.
Vencedoras: DROGAFONTE LTDA com valor
global de R$ 248.589,00 (duzentos e quarenta e oito
mil e quinhentos e oitenta e nove reais), LARMED
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E
MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI
com o valor global de R$ 413.670,40 (quatrocentos
e treze mil, seiscentos e setenta reais e quarenta
centavos), CIRÚRGICA MONTEBELO LTDA com
o valor global de R$ 30.619,00 (trinta mil e
seiscentos e dezenove reais). Resolve: Adjudicar e
Homologar, após análise do processo, nos termos da
Lei.
Estando convocado para assinar termo contratual.

Piancó-PB, 09 de outubro de 2020

Daniel Galdino de Araújo Pereira

Prefeito

Prefeitura Municipal de Piancó
Aviso de Reconsideração de Julgamento de

habilitação
Tomada de Preços nº 00009/2020

A Prefeitura Municipal de Piancó torna público,
através da comissão de licitação, a reconsideração do
julgamento de Habilitação, nos termos do art. 109, §
4º da Lei 8.666/93. A comissão de licitação
reconsidera da decisão de inabilitação e tornou as
empresas CONSTRUTORA DAKI EIRELI-ME,
JHONATHAN ANDRADE DA SILVA EIRELI e
CL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-EPP,

habilitadas, conforme motivos registados em ata.
Concede-se o prazo de 5 dias úteis para
impugnações. Não havendo questionamento em face
a esta decisão, fica marcado o dia 19/10/2020, as
08:30 horas para abertura dos envelopes de
propostas.

Piancó -PB, 09 de outubro de 2020.

Bruna Marilia Pereira Queiroz Nunes

Presidente da CPL

Prefeitura Municipal de Piancó
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E

HOMOLOGAÇÃO
Pregão Presencial N.o. 00052/2020

Objeto: Aquisição de material médico para suprir a
demanda da Secretaria de Saúde do Município de
Piancó-PB.
Vencedoras: LARMED DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E MATERIAL MEDICO
HOSPITALAR EIRELI com o valor global de R$
231.902,50 (duzentos e trinta e um mil, novecentos
e dois reais e cinquenta centavos). Resolve:
Adjudicar e Homologar, após análise do processo,
nos termos da Lei. Estando convocado para assinar
termo contratual.

Piancó-PB, 09 de Outubro de 2020

Daniel Galdino de Araújo Pereira
Prefeito

Prefeitura Municipal de Piancó

Aviso de Resultado de Julgamento
Pregão Presencial nº 00051/2020

O Pregoeiro Oficial e sua equipe de apoio tornam
público o resultado de julgamento de proposta de
preços e habilitação do Pregão Presencial Nº
00051/2020, com o objeto: Aquisição de
medicamentos destinados a suprir a demanda da
Secretaria de Saúde do Município de Piancó-PB.
Estando classificadas e habilitadas, as empresas:

EXTRATOS

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito

Diário oficial

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977.

Ano XXVIII – Edição n° 517 de 01 a 15 de outubro de 2020.

2

DROGAFONTE LTDA com valor global de R$
248.589,00 (duzentos e quarenta e oito mil e
quinhentos e oitenta e nove reais), LARMED
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E
MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI
com o valor global de R$ 413.670,40 (quatrocentos
e treze mil, seiscentos e setenta reais e quarenta
centavos), CIRÚRGICA MONTEBELO LTDA com
o valor global de R$ 30.619,00 (trinta mil e
seiscentos e dezenove reais).

Piancó-PB, 09 de outubro de 2020

André Alexandre do Nascimento

Pregoeiro

Prefeitura Municipal de Piancó
Aviso de Resultado de Julgamento
Pregão Presencial nº 00052/2020

O Pregoeiro Oficial e sua equipe de apoio tornam
público o resultado de julgamento de proposta de
preços e habilitação do Pregão Presencial Nº
00052/2020, com o objeto: Aquisição de material
médico para suprir a demanda da Secretaria de Saúde
do Município de Piancó-PB. Estando classificada e
habilitada, a empresa: LARMED
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E
MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI
com o valor global de R$ 231.902,50 (duzentos e
trinta e um mil, novecentos e dois reais e cinquenta
centavos).

Piancó-PB, 09 de outubro de 2020

André Alexandre do Nascimento
Pregoeiro

Prefeitura Municipal de Piancó
Extrato do Contrato

Pregão Presencial nº 00051/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó.

CONTRATADA: LARMED DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MEDICO
HOSPITALAR EIRELI
Objeto: Aquisição de medicamentos destinados a
suprir a demanda da Secretaria de Saúde do
Município de Piancó-PB.
Valor global: R$ 413.670,40 (quatrocentos e treze
mil, seiscentos e setenta reais e quarenta centavos)

Piancó-PB, 13 de Outubro de 2020

Daniel Galdino de Araújo Pereira

Prefeito

Prefeitura Municipal de Piancó
Extrato do Contrato

Pregão Presencial nº 00052/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó.
CONTRATADA: LARMED DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MEDICO
HOSPITALAR EIRELI
Objeto: Aquisição de material médico para suprir a
demanda da Secretaria de Saúde do Município de
Piancó-PB.
Valor global: R$ 231.902,50 (duzentos e trinta e um
mil, novecentos e dois reais e cinquenta centavos).

Piancó-PB, 13 de Outubro de 2020

Daniel Galdino de Araújo Pereira

Prefeito

Prefeitura municipal de Piancó
Aviso de Ratificação

Ratifico, a Dispensa nº 00056/2020, em favor da
empresa TECTRANS COMERCIO E SERVIÇOS
ELETRONICOS LTDA - EPP; CNPJ nº
07.832.591/0001-02, tendo como objeto a
Contratação de empresa para Execução de Serviços
de Engenharia de Trânsito, Sinalização Semafórica
no município de Piancó/PB. Com o valor global
estimado de R$ 31.920,72 (trinta e um mil,

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito

Diário oficial

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977.

Ano XXVIII – Edição n° 517 de 01 a 15 de outubro de 2020.

3

novecentos e vinte reais e setenta e dois centavos),
em consequência fica a mesmo convocado a assinar
o termo contratual, conforme art. 64, caput, da lei nº
8.666/93.

Piancó-PB, em 14 de outubro de 2020.

Daniel Galdino de Araújo Pereira

Prefeito

Prefeitura municipal de Piancó
EXTRATO DO CONTRATO

PROCESSO: Dispensa Nº 00056/2020.
CONTRATANTE: Prefeitura municipal de Piancó.
CONTRATADO: TECTRANS COMERCIO E
SERVIÇOS ELETRONICOS LTDA - EPP; CNPJ
nº 07.832.591/0001-02.
OBJETIVO: Contratação de empresa para Execução
de Serviços de Engenharia de Trânsito, Sinalização
Semafórica no município de Piancó/PB.
Valor Global Estimado: R$ 31.920,72 (trinta e um
mil, novecentos e vinte reais e setenta e dois
centavos).

Piancó-PB, em 14 de outubro de 2020.

Daniel Galdino de Araújo Pereira
Prefeito

Prefeitura Municipal de Piancó

Extrato do Contrato
Pregão Presencial nº 00051/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó.
CONTRATADA: DROGAFONTE LTDA
Objeto: Aquisição de medicamentos destinados a
suprir a demanda da Secretaria de Saúde do
Município de Piancó-PB.
Valor global: R$ 248.589,00 (duzentos e quarenta e
oito mil e quinhentos e oitenta e nove reais)

Piancó-PB, 14 de Outubro de 2020

Daniel Galdino de Araújo Pereira
Prefeito

Prefeitura municipal de Piancó

Aviso de Ratificação

Ratifico, a Dispensa nº 00057/2020, em favor da
empresa R.V. IMOLA TRANSPORTES E
LOGISTICA LTDA; CNPJ nº 05.366.444/0001-
69, tendo como objeto a Aquisição de Testes
Rápidos para detecção qualitativa específica de IGG
e IGM Covid-19, metodologia imunocromatografia,
podendo ser utilizado em amostras de sangue total,
soro e plasma. Nome comercial HIGHTOP, Anvisa
80258020106, para o enfrentamento da Covid-19 no
município de Piancó-PB. Com o valor global
estimado de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais), em
consequência fica a mesma convocada a assinar o
termo contratual, conforme o Art. 4º, estabelece a
Lei federal nº 13.979/2020, com a redação dada pela
Medida Provisória nº 926/2020 art. 64, caput, e da
lei nº 8.666/93.

Piancó-PB, em 15 de outubro de 2020.

Daniel Galdino de Araújo Pereira
Prefeito

Prefeitura municipal de Piancó
EXTRATO DO CONTRATO

PROCESSO: Dispensa Nº 00057/2020.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó.
CONTRATADO: R.V. IMOLA TRANSPORTES E
LOGISTICA LTDA; CNPJ nº 05.366.444/0001-69.
OBJETIVO: Aquisição de Testes Rápidos para
detecção qualitativa específica de IGG e IGM
Covid-19, metodologia imunocromatografia,
podendo ser utilizado em amostras de sangue total,
soro e plasma. Nome comercial HIGHTOP, Anvisa
80258020106, para o enfrentamento da Covid-19 no
município de Piancó-PB.
Valor Global Estimado: R$ 40.000,00 (quarenta mil
reais).

Piancó-PB, em 15 de outubro de 2020.

Daniel Galdino de Araújo Pereira
Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito

Diário oficial

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977.

Ano XXVIII – Edição n° 517 de 01 a 15 de outubro de 2020.

4

DECRETO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito

Diário oficial

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977.

Ano XXVIII – Edição n° 517 de 01 a 15 de outubro de 2020.

5

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito

Diário oficial

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977.

Ano XXVIII – Edição n° 517 de 01 a 15 de outubro de 2020.

6

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito

Diário oficial

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977.

Ano XXVIII – Edição n° 517 de 01 a 15 de outubro de 2020.

7

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito

Diário oficial

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977.

Ano XXVIII – Edição n° 517 de 01 a 15 de outubro de 2020.

8

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito

Diário oficial

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977.

Ano XXVIII – Edição n° 517 de 01 a 15 de outubro de 2020.

9

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito

Diário oficial

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977.

Ano XXVIII – Edição n° 517 de 01 a 15 de outubro de 2020.

10

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito

Diário oficial

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977.

Ano XXVIII – Edição n° 517 de 01 a 15 de outubro de 2020.

11